/á>UN,c'V N
/& A

D.( ) .M  — Ano 2 0 18, hd ição n" 3993 — Crato/CE, Segunda , 20 de agosto de 2U1S.__________________________________  n i  ... ....... j

W . ------- oj
ESTADO DO CEARÁ -  PREFE ITU RA M U N ICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTÈ) ,DA IM PU G N AÇ Ã O A O
EDITAL. PROCESSO ADM IN ISTRATIVO  DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.° 2018.07.12.1. O BJE T Q \ €gONTRAT A Ç Ã ^ j/ o S
SERVIÇOS DE EN GEN H ARIA PARA PAVIM ENTAÇÃO D A VIA DE ACESSO AO M ON UM ENTO DE DE
FÁTIM A NO M U N ICÍPIO DE CRATO/CE. ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 167/CIDADES/2018, REFERENTE AO MAPP 4375 DO
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. A Presidente da Comissão de Licitação do Município dc Crato/CE. torna público que a empresa JM
CON STRUÇÕES, protocolou o pedido de Impugnação ao Edital do referido Processo licitatório. A Presidente decide receber a presente lmpugnaçao c
JU LGÁ-LA IM PROCEDENTE. Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08h00min às 14h00mm. Valéria do Carmo Moura -
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato-Ce, em 20 de Agosto de 2018.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFE ITU RA M U N ICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAM EN TO  D A  IMPUGNAÇÃO AO
EDITAL. PROCESSO ADM INISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CO N CO RRÉN O A N.° 2018.07.12.1. OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE EN GEN H ARIA PARA PAVIM ENTAÇÃO D A V IA  DE ACESSO AO M ON UM EN TO DE N OSSA SENH ORA DE
FÁTIM A NO M UNICÍPIO DE CRATO/CE. ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 167/CIDAD ES/2018, REFEREN TE AO MAPP 4375 DO
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE, torna público que a empresa
CONSTRAM -  CON STRUÇÕES E ALU GU EL DE MÁQUINAS - L T D A  protocolou o pedido de Impugnação ao Edital do referido Processo
'heitatório. A Presidente decide receber a presente Impugnação e JU LGÁ-LA IM PROCEDENTE. Maiores informações através do telefone :&8;35í.l-
%UÜ das OSbÜOmin ás 14b(XJmin. Valéria do Carmo Moura — Presidente da Comissão de lic itação  do Município de Crato-Ce, em 20 de Agosto de
2018.

CON VOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO “PROPOSTA DE PREÇO”.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N”. 2018.05.29.1 O BJETO : CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA PAVIM ENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO

052/CIDADES/2 0 18, REFERENTE AO MAPP 3947 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES
LEGAIS DAS EMPRESAS: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.195.191/0001-33;
CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE M ÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 72.432.727/0001-59, E. AINDA,
CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCO RRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ
NC) DIA 22 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 14H:30M. (HORÁRIO LOCAL). M AIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS DO TELEFO NE (8813521.960Ü
DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAI.). VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PRESIDENTE D A CPL/PMC.

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO EN VELOPE

'REFE1TURA M UNICIPAL DE CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A “PROPOSTA DE PREÇO":
CONCORRÊNCIA N°. 2018.05.30.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E ADAPTAÇÃO DO
PALACIO ALEXANDRE ARRAES, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nu 110/CIDADES/2018, REFERENTE AO
MAPP 4208 DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE
FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, O REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA CONSTRAM -  CONSTRUÇÕES E
ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nu 72.432.727/0001-59, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS
INTERESSADOS EM ACOM PANHAREM  O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUA ACONTECERÁ NO DIA 24 DE AGOSTO DE
2018, ÀS 14H:30M. (HORÁRIO LOCAL). M AIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas
(HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 20 DE AGOSTO DE 2018.

RESULTADO DO JULGAM EN TO D A H ABILITAÇÃO

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA H A BIIJTA ÇÃ O . PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
LICITAÇÃO: CONCO RRÊNCIA N“. 2018.06.19.2. OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 041/2018 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO E O M UNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO DA PM C TORNA PÚBLICO PARA FINS DE
INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS
HABILITADAS: NRG CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.087.043/0001 -44; C3 ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 20.198.694/0001-20. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES A FACE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS
LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAI. DE ü5(ClNCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109. INCISO I, ALÍNEA “A” D A LEI
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A  PARTIR DA PUBLICACÃO DO PRESENTE AVISO.